UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG TH HỒNG THÁI TÂY

Số: 182/THHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hồng Thái Tây, ngày 25 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục sách giáo khoa cấp tiểu học được Sở GD&ĐT Quảng Ninh phê
duyệt bổ sung sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ

năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ
Giáo dục Đào tạo, Thông tư Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ
sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 181/QĐ-SGDĐT ngày 18/4/2025 của Sở Giáo dục
và Đào tạo (GD&ĐT) về việc phê duyệt bổ sung Danh mục sách giáo khoa cấp
tiểu học sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Thực hiện Công văn số 768/PGD&ĐT ngày 25/4/2025 của Phòng Giáo dục
và Đào tạo Đông Triều V/v thông báo bổ sung Danh mục sách giáo khóa cấp tiểu
học sử dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh và tăng cường công tác quản lý về lựa
chọn, sử dụng sách giáo khoa cấp tiểu học,
  Trường Tiểu học Hồng Thái Tây thông báo danh mục sách giáo khoa cấp
tiểu học được bổ sung sử dụng từ năm học 2025-2026 (theo Quyết định số
181/QĐ-SGDĐT ngày 18/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo) gồm:

- Tiếng Trung Quốc lớp 3
- Tiếng Anh lớp 3 (Wonderful World)
- Mĩ thuật lớp 5
- Tiếng Pháp lớp 5
Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường và các tổ chuyên môn

thực hiện một số nội dung sau:
1. Thông báo và tuyên truyền sâu rộng tới toàn thể cha mẹ học sinh, cộng

đồng về danh mục sách giáo khoa cấp tiểu học được bổ sung sử dụng từ năm học
2025-2026;

2. Các tổ chuyên môn tổng hợp các thông tin phản ánh của giáo viên, cha
mẹ học sinh danh mục sách giáo khoa đã được Sở GD&ĐT Quảng Ninh phê duyệt
(nếu có) về chuyên môn nhà trường trước ngày 05/5/2025.

3. Tổ hành chính thực hiện niêm yết công khai danh mục sách giáo khoa
cấp tiểu học được bổ sung sử dụng từ năm học 2025-2026 trong các cơ sở giáo
dục phổ thông đã được được Sở GD&ĐT Quảng Ninh phê duyệt (danh mục kèm
theo Quyết định số 181/QĐ-SGDĐT ngày 18/4/2025 của Sở GD&ĐT) tại những
vị trí dễ nhìn thấy nhất của đơn vị và đăng tải trên website của trường.

 4. Nhà trường báo cáo danh mục sách giáo khoa nhà trường sử dụng trong
năm học 2024-2025 về Phòng GD&ĐT qua bộ phận chuyên môn cấp học theo
đúng thời gian quy định.

Trên đây là thông báo danh mục sách giáo khoa cấp tiểu học được bổ sung
sử dụng từ năm học 2025-2026 (theo Quyết định số 181/QĐ-SGDĐT ngày
18/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo). Lãnh đạo trường Tiểu học Hồng Thái
Tây đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường và các tổ chuyên môn nghiêm
túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
       - CBGVNVNV, CMHS, HS;
       - Website nhà trường;
       - UBND xã Hồng Thái Tây  (phối hợp);
       - Lưu: CM.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Bích Luyện